___________________________________________________________
ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Ежемесячное печатное издание для опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, иной официальной информации органов местного самоуправления сельского поселения Хулимсунт
___________________________________________________________
№  06  (07)                                                                                                              09 декабря  2016 года
[bookmark: _GoBack]
ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

д. Хулимсунт                                                                                                                  7 декабря 2016 года
Администрация поселения

Присутствовали:  15  человек.
Председательствующий: Баранова Ольга Васильевна.
Секретарь: Старчакова Екатерина Анатольевна  – главный специалист по бюджетному планированию.
Тема: Обсуждение проекта бюджета сельского поселения Хулимсунт на 2017 год и плановый период 2018- 2019 годы.

Председательствующий открыл слушания и сообщил, что рассматривается проект решения Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт «О бюджете сельского поселения Хулимсунт на 2017 год и плановый период 2018- 2019 годы». Также проинформировал о существе обсуждаемого вопроса, его значимости, порядке проведения слушаний. Публичные слушания проводятся в соответствии с Федеральным Законом 131- ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с решением Совета депутатов от 23.06.2016  № 135 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Хулимсунт».
 Процедура проведения публичных слушаний подразумевает изучение общественного мнения, высказывание замечаний, предложений. Итогом слушаний будет принятие Заключения.
Председательствующий предложил порядок работы: заслушать доклад по рассматриваемому вопросу, проголосовать за принятие Заключения.
      Старчакова Е.А. ознакомила присутствующих с основными параметрами проекта бюджета сельского поселения Хулимсунт на 2017 год и плановый период 2018- 2019 годы. При формировании проекта бюджета сельского поселения Хулимсунт на 2017 год и плановый период 2018- 2019 года руководствовались основными направлениями бюджетной и налоговой политики. Довела до сведения комиссии основные параметры бюджета сельского поселения Хулимсунт на 2017 год и плановый период 2018- 2019 годы.

Основные показатели бюджета
 сельского поселения Хулимсунт на 2017 год и плановый
период 2018- 2019 года.
Старчакова Е.А представила основные характеристики бюджета сельского поселения Хулимсунт на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 года. Пояснила, что прогнозные назначения доходной части бюджета сельского поселения Хулимсунт в 2017 году составляет 40 332,5 тыс. руб. На 2018- 2019 года, доходы бюджета прогнозируются в следующих размерах 40 487,3 тыс. руб. и  41 526,6 тыс. руб. соответственно. Доходы бюджета поселения в 2017 году сложились из налоговых доходов в сумме 16 866,1 тыс.руб., неналоговых доходов 937,8 тыс.руб. и безвозмездные перечисления 22 528,6 тыс.руб.  Общий объем расходов бюджета поселения на 2017 – 2019 года определен: на 2017 год в сумме 40 332,5 тыс.руб.; на 2018 год в сумме 40 487,3 тыс.руб.; на 2019 год в сумме 41 526,6 тыс.руб. А также подробно остановилась на расходах 2017 года, относимых на каждый раздел, подраздел бюджетной классификации.
Замечаний и предложений по планированию доходной части бюджета не поступило.
Замечаний и предложений по планированию расходной части бюджета не поступило.

Решение:

1. Поручить главному специалисту по бюджетному планированию подготовить и опубликовать Заключение по результатам публичных слушаний проекта решения Совета поселения «О бюджете сельского поселения Хулимсунт на 2017 год и плановый период 2018- 2019 года».
    2. Рекомендовать Совету депутатов сельского поселения Хулимсунт принять решение об утверждении бюджета муниципального образования сельского поселения Хулимсунт на 2017 год и плановый период 2018- 2019 года.
Председательствующий
публичных слушаний                                                        О.В.Баранова
Секретарь
публичных слушаний                                                        Е.А. Старчакова

Заключение по результатам публичных слушаний по бюджету
сельского поселения Хулимсунт на 2017 год и
плановый период 2018-2019 годов.

  С 05 декабря 2016 года по 07 декабря 2016 года в муниципальном образовании сельское поселение Хулимсунт были проведены публичные слушания по проекту решения Совета поселения «О бюджете сельского поселения Хулимсунт на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов».  Участвовало  15 человек.
             Председательствовал – глава поселения О.В.Баранова
Старчакова Е.А выступила с докладом по проекту бюджета сельского поселения Хулимсунт на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов.
От жителей сельского поселения Хулимсунт предложений по проекту бюджета на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов не поступило.
	По результатам публичных слушаний принять решение:
1. Информацию специалиста по бюджетному планированию Старчаковой Е.А принять к сведению.
2. Рекомендовать Совету депутатов сельского поселения Хулимсунт принять решение об утверждении бюджета муниципального образования сельского поселения Хулимсунт на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов.
3. Заключение по результатам проведения публичных слушаний опубликовать в официальном Бюллетене органов местного самоуправления сельского поселения Хулимсунт.
_______________________________________________________________________________________
Учредитель: Администрация сельского поселения Хулимсунт
Утвержден:  Постановлением администрации сельского поселения Хулимсунт от 12.11.2015 № 102
Главный редактор – Глава сельского поселения Хулимсунт – О.В. Баранова
Заместитель  главного  редактора – С.А. Омельченко
Ответственный за формирование и распространение – О.К. Валеева
Адрес редакции: 628156, ХМАО – Югра, Березовский район, д. Хулимсунт,  мкр. 3., д.23, тел. 33-805, 33-508;

Свободная цена

Официальный  Бюллетень органов местного самоуправления сельского  поселения Хулимсунт  № 6 (07)   09 декабря  2016 года
E-mail:  hulimsunt2007@yandex.ru                                                                                                                                                                    Тираж – 7 экз________
1
2

1
3